
Hessischer Schützenverband e. V.
Landesmeisterschaft 2009
FITA-70-m-Runde im Freien
vom 11.07. bis 12.07.2009 in Wehrheim/Ts

6.10.10 - Recurve Schützenklasse
Pl. Schütze Jhg. Verein 70 m 70 m 10' X' Total

1. Gauding, Burkhard 1959 BS GW Kassel 318 324 17 4 642
2. Josephs, Ingo 1974 SV Moischt 315 318 26 8 633
3. Beck, Christian 1972 SV BG Hanau 310 318 21 7 628
4. Schuster, Christian 1978 SV BG Hanau 308 312 20 5 620
5. Mohr, Adolf 1964 SG Kirberg 303 316 16 4 619
6. Dehnert, Dieter 1963 BS GW Kassel 298 319 15 4 617
7. Spiller, Stefan 1965 SV Mackenzell 304 309 16 4 613
8. Siebert, Marc 1970 BS GW Kassel 306 306 12 4 612
9. Meißner, Falko 1964 BSC Hochtaunus 299 312 14 7 611

10. Dorfner, Lars 1980 SPSV Lauterbach 309 297 8 3 606
11. Grieger, Martin 1973 SV BG Hanau 294 309 15 4 603
12. Ripp, Maximilian 1983 SV Selzerbrunnen 295 307 14 4 602
13. Breitfelder, Stefan 1966 TV Meerholz 314 288 11 4 602
14. Fröse, Alexander 1970 TV Meerholz 292 302 11 8 594
15. Heimbeck, Jan 1965 SV Arolsen 302 287 15 6 589
16. Huckfeldt, Henning 1985 BS GW Kassel 281 293 8 0 574
17. Döpp, Julian 1987 BSC Laufdorf 289 285 6 2 574
18. Manns, Sebastian 1982 SV Steinbach 293 280 9 3 573
19. Linge, Markus 1988 BS GW Kassel 277 289 8 4 566
20. Nolte, Ralf 1968 BS GW Kassel 284 278 9 3 562
21. Naumann, Günter 1965 TV Meerholz 274 287 8 2 561
22. Schrod, Marc 1976 SG Tell Dietzenbach 266 293 12 1 559
23. Görgen, Christopher 1983 BC Oberauroff 279 272 7 2 551
24. Hüllen, Stefan 1964 SV Aarfalke Wehen 249 266 1 0 515

6.10.11 - Recurve Damenklasse
Pl. Schütze Jhg. Verein 70 m 70 m 10' X' Total

1. Schulz, Nicole Eva 1965 TSV Schlangenbad 279 291 6 2 570
2. Noack, Michaela 1971 TSV Schlangenbad 270 280 8 2 550
3. Heimbeck, Petra 1967 SV Arolsen 283 266 6 3 549
4. Viehmeier, Silvia 1967 SV Bad Wildungen 254 292 8 5 546
5. Rennert, Ramona 1971 SV Zierenberg 258 261 8 3 519
6. Dressler, Astrid 1963 SV Zierenberg 261 253 3 1 514
7. Lomanto, Ivonne 1964 SV Seeheim 247 262 7 2 509
8. Vorrath, Petra 1978 BSC Gronau 230 269 2 0 499
9. Theobald, Sandra 1981 SG Tell Dietzenbach 248 249 4 1 497

10. Herzog, Silke 1972 TSV Schlangenbad 207 229 5 1 436

6.10.20 - Recurve Schülerkl. A
Pl. Schütze Jhg. Verein 40 m 40 m 10' X' Total

1. Weckmüller, Maximilian 1995 FBG Werratal 329 329 24 6 658
2. Lack, Johannes 1995 SPS Niederwetz 324 321 22 7 645
3. Perner, Jens 1996 PBC Bürstadt 320 317 18 9 637
4. Reisser, Lukas 1995 PSG Darmstadt 305 319 16 5 624
5. Krapf, Lukas 1995 SSV Baunatal 308 309 13 4 617
6. Löhr, Philipp 1995 SG Tell Dietzenbach 323 293 14 4 616
7. Simmat, Marc 1995 TV Meerholz 308 303 12 1 611
8. Fritz, Fabian 1995 KKSV Lich 304 302 13 2 606
9. Krafczyk, Sebastian 1995 SV Seeheim 295 310 19 7 605

10. Körner, Julius 1996 PSG Darmstadt 306 291 13 1 597
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6.10.20 - Recurve Schülerkl. A
Pl. Schütze Jhg. VNR Verein 40 m 40 m 10' Total

11. Defosse, Joyce 1996 SV Gießen 290 305 11 2 595
12. Wieber, Simon 1995 SV Momberg 298 287 10 2 585
13. Lautenschläger, Erik 1995 SPS Niederwetz 289 296 8 3 585
14. Eberle, Sebastian 1995 PBC Bürstadt 295 288 10 3 583
15. Rathgeber, Lutz 1995 FBG Werratal 278 283 10 2 561
16. Kalms, Felix 1996 SSV Baunatal 261 284 9 1 545
17. Dormann, Kay-Robert 1995 PSG Darmstadt 270 274 8 3 544
18. Staufenberg, Markus 1995 SV Momberg 259 284 8 2 543
19. Jung, Lucas 1995 TSV Schlangenbad 266 277 6 3 543
20. Vollmer, Johannes 1995 SV Steinbach 275 258 7 3 533
21. Petry, Kevin 1995 SG Tell Dietzenbach 258 264 6 2 522
22. Mlitzko, Florian 1996 SV Bad Wildungen 265 251 3 1 516
23. Bös, Wilhelm 1996 BSC Vellmar 250 260 7 2 510
24. Lappessen, Leo 1995 SV Bad Vilbel 256 252 5 1 508
25. Scheerer, Tim 1996 BC Oberauroff 250 251 6 2 501
26. Thode, Maximilian 1996 PBC Bürstadt 231 242 3 1 473
27. Happel, Armin 1996 SV Bad Vilbel 222 231 6 2 453

6.10.21 - Recurve Schülerkl. A /w
Pl. Schütze Jhg. Verein 40 m 40 m 10' X' Total

1. Weck, Tamsyn Karlotta 1995 SG Tell Dietzenbach 312 319 19 3 631
2. Hochwald, Sabrina 1995 SV BG Hanau 315 315 14 6 630
3. Harder, Sophie 1996 SV Bad Wildungen 292 280 9 2 572
4. Hildebrand, Christina 1996 SG Tell Dietzenbach 276 287 11 2 563
5. Volland, Nadine 1995 SV Bad Vilbel 263 275 7 2 538
6. Heithörster, Patricia 1996 BC Oberauroff 257 265 6 1 522
7. Gerhardt, Michelle 1995 SG Tell Dietzenbach 261 252 7 2 513
8. Bücher, Chiara 1995 BC Oberauroff 272 238 3 0 510
9. Abdellah, Emily 1995 SG Tell Dietzenbach 245 249 4 1 494

10. Schneider, Jana 1996 PSG Darmstadt 259 207 10 3 466

6.10.22 - Recurve Schülerkl. B
Pl. Schütze Jhg. Verein 25 m 25 m 10' X' Total

1. Widmer, Phillip 1997 BC Oberauroff 312 310 20 8 622
2. Gotta, Nik 1997 SV Diana Ober Roden 310 304 19 9 614
3. Hohmann, Julian 1997 SSV Istha 282 305 13 0 587
4. Augenreich, Julian 1998 BS Frankfurt 280 306 14 0 586
5. Ebert, Lars 1997 SV Oberrodenbach 290 293 12 2 583
6. Wenisch, Mischa 1998 SV Nieder Florstadt 296 284 15 3 580
7. Vedder, Philip 1998 SG Tell Dietzenbach 291 285 8 1 576
8. Reis, Robin 1998 SV Böddiger 288 282 9 3 570
9. Kühnlein, Louis 1998 SG Tell Dietzenbach 275 285 15 5 560

10. Schill, Johan 1998 SV Niederkaufungen 273 270 9 1 543
11. Kress, Jonas 1997 BS SPF Seligenstadt 272 262 2 1 534
12. Heithörster, Philipp 1998 BC Oberauroff 244 275 2 0 519
13. Hinrichsen, Lars 1998 SG Tell Dietzenbach 239 263 6 1 502
14. Freyberg, Jonathan 1998 BC Meinhard 245 239 7 3 484
15. Vianden, Maurice 1997 SV Asbach 248 236 7 1 484
16. Herbert, Micha 1997 BSC Laufdorf 218 260 4 1 478
17. Kiwitt, Christopher 1998 SV Niederkaufungen 240 233 3 1 473
18. Heinz, Niklas 1998 SV Niederkaufungen 245 215 7 2 460
19. Braun, Dennis 1998 SG Tell Dietzenbach 226 206 1 0 432
20. Scheller, Philip 1997 SV Bad Wildungen 206 210 2 1 416
21. Petry, Kris 1998 SG Tell Dietzenbach 220 176 1 1 396
22. Kemper, Julius 1997 SV Burgfalken Wiesbaden 182 183 2 1 365
23. Berg, Tim 1997 BC Oberauroff 160 110 0 0 270
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6.10.23 - Recurve Schülerkl. B /w
Pl. Schütze Jhg. Verein 25 m 25 m 10' X' Total

1. Wendel, Samantha Elisabeth1997 SG Tell Dietzenbach 297 285 15 0 582
2. Wilfert, Nina 1997 PSG Darmstadt 266 277 11 4 543
3. David, Johanna 1997 PBC Bürstadt 259 253 3 0 512
4. Miksch, Hanna 1997 BC Pfeil Treysa 213 234 3 0 447
5. Nau, Anna-Maria 1997 SV Bad Wildungen 237 201 5 0 438
6. Schneider, Kim Kareen 1998 SV Herbornseelbach 187 163 2 0 350
7. Rau, Frieda 1997 KKSV Lich 134 186 1 0 320

6.10.24 - Recurve Schüler C m/w
Pl. Schütze Jhg. Verein 15 m 15 m 10' X' Total

1. Georgi, Rene 1999 PBC Bürstadt 332 323 30 7 655
2. Vedder, Raoul 2000 SG Tell Dietzenbach 326 321 27 5 647
3. Pfütze, Florian 1999 SG Tell Dietzenbach 312 305 12 3 617
4. Haller, Lucas 2000 SG Tell Dietzenbach 317 296 15 5 613
5. Gotta, Tom 1999 SV Diana Ober Roden 316 292 17 6 608
6. Schneider, Luca Fabian 1999 PSG Darmstadt 300 306 11 5 606
7. Sperzel, Jan 1999 BSC Hochtaunus 276 318 19 6 594
8. Petry, Keanu 1999 SG Tell Dietzenbach 298 289 10 0 587
9. Seelmann, Marc 1999 SG Okriftel 292 291 9 2 583

10. Matura, Maurizio 2001 SV Diana Ober Roden 288 285 11 3 573
11. Jepsen, Jan Eric 1999 SG Tell Dietzenbach 279 275 8 3 554
12. Dingerdißen, Luc 1999 SV Rockenberg 247 290 9 1 537
13. Gotta, Nell 2001 SV Diana Ober Roden 253 260 9 2 513
14. Mlitzko, Till 2000 SV Bad Wildungen 238 234 4 2 472
15. Theis, Lukas 2001 PSG Darmstadt 222 222 2 0 444
16. Steinmetz, Mina 1999 BS Frankfurt 218 214 2 2 432
17. Petry, Kenny 1999 SG Tell Dietzenbach 169 198 2 0 367

6.10.30 - Recurve Jugendkl.
Pl. Schütze Jhg. Verein 60 m 60 m 10' X' Total

1. Leidich, Hendrik 1993 BSC Laufdorf 303 309 15 4 612
2. Hübner, Eric 1994 PBC Bürstadt 306 302 15 6 608
3. Rennert, Dominik 1993 SV Zierenberg 318 287 13 2 605
4. Rahn, Heiko 1994 BSC Rüsselsheim 304 292 10 4 596
5. Gerber, Karl Felix 1994 BSC Hochtaunus 304 288 16 1 592
6. Brinkmann, Alexander 1994 PBC Bürstadt 298 278 12 1 576
7. Schmitz, Michael 1993 SV Böddiger 292 276 10 4 568
8. Schuder, Nils 1994 SG Neu-Isenburg 270 294 8 1 564
9. Eberle, Aaron-Laurien 1993 BS Frankfurt 277 277 9 4 554

10. Schneider, Lukas 1993 KKSV Lich 292 258 11 4 550
11. Löhr, Jan Nickolas 1993 BSC Hochtaunus 275 271 9 2 546
12. Zöller, Oliver 1994 PBC Bürstadt 264 274 3 0 538
13. Schneider, Dennis-Andre 1993 SV Herbornseelbach 270 264 10 3 534
14. Conrady, Maik 1993 SV Zierenberg 242 263 9 1 505
15. Lappessen, Max 1994 SV Bad Vilbel 233 238 3 0 471
16. Krupa, Leon 1994 TV Weidenhausen 239 209 9 2 448
17. Fries, Robin 1993 SG Neu-Isenburg 185 196 4 1 381
18. Siebert, Jan-Frederik 1994 TSV Schlangenbad 109 0 1 0 109

6.10.31 - Recurve Jugendkl. /w
Pl. Schütze Jhg. Verein 60 m 60 m 10' X' Total

1. Sasse, Frederike 1993 SV Oberrodenbach 298 281 11 1 579
2. Brandau, Nina 1993 BSC Laufdorf 276 262 6 3 538
3. Speier, Tracy 1993 SV Böddiger 284 247 10 5 531
4. Schultheis, Sonja 1993 BSC Laufdorf 247 231 5 3 478
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6.10.31 - Recurve Jugendkl. /w
Pl. Schütze Jhg. VNR Verein 60 m 60 m 10' Total

5. Renzer, Galit 1994 SG Neu-Isenburg 195 208 4 2 403
6. Schüler, Nadine-Sarah 1993 BSC Hochtaunus 182 163 0 0 345

6.10.40 - Recurve Juniorenkl. A
Pl. Schütze Jhg. Verein 70 m 70 m 10' X' Total

1. Langkabel, Rick 1989 SV Böddiger 322 321 20 4 643
2. Böhm, Jan 1992 BSC Laufdorf 292 309 9 1 601
3. Strieder, Marc 1989 SV Böddiger 294 290 12 7 584
4. Bayer, Tim Maurice 1992 SSPC Sinn 278 280 10 2 558
5. Kasper, Eike 1991 SV Steinbach 268 288 7 0 556
6. Köhn, Sebastian 1990 SV Gießen 276 273 7 1 549
7. Becker, Manuel 1991 BSC Laufdorf 278 267 5 2 545
8. Schwich, Oliver 1989 SV Arolsen 265 275 10 4 540
9. Nagel, Björn 1991 SV Nieder Florstadt 276 262 5 1 538

10. Schneider, Felix 1991 SV Seeheim 251 287 4 0 538
11. Tuisl, Sebastian 1989 TV Weidenhausen 250 279 6 3 529
12. Guth, Andreas 1989 SV Nieder Florstadt 252 262 4 1 514
13. Müller, Frank 1991 BC Oberauroff 253 244 2 1 497
14. Kleiber, Marvin 1991 SV Böddiger 237 241 6 5 478

6.10.41 - Recurve Juniorenkl. A /w
Pl. Schütze Jhg. Verein 70 m 70 m 10' X' Total

1. Viehmeier, Isabel 1992 SV Bad Wildungen 287 293 11 3 580
2. Hagelüken, Denise 1991 SV Zierenberg 258 264 3 1 522
3. Neumann, Nicole 1990 BSC Rüsselsheim 265 232 5 3 497
4. Fischer, Jeannine 1992 BS GW Kassel 235 218 3 1 453
5. Koch, Lisa 1991 SSPC Sinn 236 212 5 1 448
6. Schäfer, Annemarie 1992 BSC Laufdorf 226 221 2 0 447
7. Gabke, Lisa 1990 SSPC Sinn 127 220 2 0 347
8. Schenk, Melanie 1992 BC Oberauroff 154 137 0 0 291

AK Rode, Julia 1992 SV Altmorschen 0 613 0 0 613
AK Sauerwald, Carina 1991 SG Neu-Isenburg 0 603 0 0 603

6.10.50 - Recurve Altersklasse
Pl. Schütze Jhg. Verein 70 m 70 m 10' X' Total

1. Zetsche, Klaus 1957 SV Seeheim 304 312 12 5 616
2. Stotz, Hans-Jürgen 1961 PBC Bürstadt 285 306 12 6 591
3. Nicolaiczek, Achim 1957 SV Bad Wildungen 302 273 12 2 575
4. Walczyk, Andreas 1960 TV Meerholz 289 285 11 5 574
5. Majdanek, Klaus 1959 PSG Groß-Gerau 284 278 11 0 562
6. Stein, Axel 1956 SV Nieder-Wöllstadt 290 271 15 7 561
7. Pötsch, Jörg 1959 SV Seeheim 282 278 5 2 560
8. Strauss, Reiner 1956 CJD Oberurff SG 289 269 10 4 558
9. Hoffmann, Hubert 1963 SV Nieder Florstadt 276 280 8 2 556

10. Barczewski, Thomas 1959 SV BG Hanau 272 278 11 5 550
11. Nitschke, Wolfram 1957 SV Diana Ober Roden 269 272 5 0 541
12. Seiler, Stjepan 1959 SKV Hainhausen 272 264 7 2 536
13. Roth, Hartmut 1962 SPSV Breidenbach 282 252 4 1 534
14. Seidler, Christian 1961 SV Seeheim 281 253 4 0 534
15. Zibert, Eduard 1961 SG Kirberg 269 263 6 0 532
16. Desch, Wolfram 1961 BC Babenhausen 270 255 8 4 525
17. Mlitzko, Robert 1959 SV Bad Wildungen 257 267 4 0 524
18. Bücher, Jürgen 1960 BC Oberauroff 256 261 5 2 517
19. Assmus, Manfred 1961 SV Seeheim 260 256 7 2 516
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6.10.50 - Recurve Altersklasse
Pl. Schütze Jhg. VNR Verein 70 m 70 m 10' Total

20. Jung, Heinz 1961 TSV Schlangenbad 252 264 5 1 516
21. Volz, Werner 1955 CJD Oberurff SG 274 240 9 1 514
22. Korffmann, Edmund 1954 PBC Bürstadt 264 243 5 2 507
23. Sieber, Roland 1958 BC Babenhausen 264 238 4 0 502
24. Miller, Gerhard 1958 SV Rockenberg 246 249 7 1 495
25. Denner, Nils 1962 SV Bad Wildungen 237 213 0 0 450

6.10.51 - Recurve Damen Alterskl.
Pl. Schütze Jhg. Verein 70 m 70 m 10' X' Total

1. Jaeger, Helga 1956 SV Bad Wildungen 290 312 13 4 602
2. Döpp, Martina 1962 BSC Laufdorf 297 281 7 5 578
3. Köhn, Petra 1957 SV Bad Wildungen 266 296 9 3 562
4. Westphal, Caendy 1958 SV Zierenberg 273 273 9 5 546
5. Meißner, Otgontschimeg 1963 BSC Hochtaunus 271 268 8 5 539
6. Kühl, Susanne 1957 SV BG Hanau 265 262 7 4 527

6.10.60 - Recurve Seniorenkl./m
Pl. Schütze Jhg. Verein 70 m 70 m 10' X' Total

1. Schürmanns, Wilfried 1950 PBC Bürstadt 310 289 10 3 599
2. Gorini, Sergio 1950 TSV Schlangenbad 292 286 11 3 578
3. Osterod, Wolfgang 1948 PSG Darmstadt 284 273 9 2 557
4. Och, Norbert 1949 SG Dreieichenhain 280 275 8 2 555
5. Nickol, Norbert 1940 SV BG Hanau 272 278 10 1 550
6. Bergemann, Gerhard 1951 BSC Rüsselsheim 268 270 5 0 538
7. Niedenthal, Claudio 1951 SV BG Hanau 267 266 7 2 533
8. Karzmyrski, Michael 1947 SV Nieder Florstadt 263 258 8 4 521
9. Gehlsen, Michael 1943 TSV Schlangenbad 251 264 9 0 515

10. Unger, Kurt 1938 CJD Oberurff SG 253 253 6 1 506
11. Bamberg, Herbert 1947 BS Frankfurt 246 228 6 1 474

6.15.10 - Compound Schützenklasse
Pl. Schütze Jhg. Verein 70 m 70 m 10' X' Total

1. Asbach, Jens 1967 BSC Nidderau 350 349 52 20 699
2. Kolodzeiski, Stefan 1986 SV Nieder Florstadt 344 343 40 10 687
3. Makohl, Rene 1985 BSC Rüsselsheim 338 342 37 11 680
4. Annacker, Stephan 1985 BSC Nidderau 337 342 36 16 679
5. Rosbander, Alexander 1976 BSC Hochtaunus 337 341 36 9 678
6. Busse, Manfred 1965 BS GW Kassel 332 345 40 17 677
7. Schreiner, Michael 1971 BSC Fulda 334 340 36 14 674
8. Zumbroich, Ingo 1972 BSC Rüsselsheim 334 340 31 9 674
9. Sarikaya, Yasar 1967 BS GW Kassel 331 336 31 6 667

10. Herzog, Ralf 1967 TSV Schlangenbad 328 332 27 6 660
11. Haaß, Detlef 1961 BC Meinhard 328 328 25 11 656
12. Paar, Ulrich 1969 BSC Korbach 326 329 27 8 655
13. Tripp-Noll, Markus 1966 SV Böddiger 326 327 28 10 653
14. Böhm, Stefan 1986 SPS Niederwetz 334 315 23 7 649
15. Baier, Joachim 1972 BSC Nidderau 322 322 21 5 644
16. Wege-Heinrich, Hans-Hubert1972 TV Weidenhausen 321 316 21 9 637
17. Powoels, Christian 1978 TV Weidenhausen 308 324 16 6 632
18. Ries, Daniel 1984 SV Aarfalke Wehen 314 314 13 1 628
19. Mayer, Norbert 1971 SV Böddiger 316 306 13 2 622
20. Betz, Jürgen 1968 Offenbacher Flobertschützen 304 307 19 4 611
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6.15.11 - Compound Damenklasse
Pl. Schütze Jhg. Verein 70 m 70 m 10' X' Total

1. Jonas, Alexandra 1969 BSC Fulda 331 333 28 14 664
2. Wesp, Christina 1977 PSG Darmstadt 337 322 25 6 659
3. Thiele, Bettina 1963 BSC Vellmar 322 321 24 5 643
4. Stohrer, Christine 1954 SV Dauernheim 318 325 20 6 643
5. Dotzel, Irene 1961 BSC Rüsselsheim 323 313 17 4 636
6. Böhm, Elke 1963 BSC Laufdorf 302 321 19 4 623
7. Ruytinx, Fely 1957 BSC Laufdorf 312 296 19 5 608
8. Müller, Ruth 1951 BS GW Kassel 299 299 11 2 598
9. Reder, Stephanie 1975 BS Frankfurt 293 295 12 4 588

AK Landesfeind, Dorith 1963 SV Böddiger 0 668 0 0 668

6.15.20 - Compound Schülerkl. A
Pl. Schütze Jhg. Verein 40 m 40 m 10' X' Total

1. Bohrs, Franziska 1995 KKSV Metze 338 338 36 15 676
2. Stolz, Robin 1995 BSC Rüsselsheim 336 339 35 5 675
3. Krämer, Julian 1995 BSC Nidderau 335 334 33 12 669
4. Axer, Jan 1995 BSC Rüsselsheim 329 337 33 12 666
5. Menne, Philipp 1996 BSC Rüsselsheim 330 320 26 9 650
6. Achenbach, Jeremy 1996 TV Weidenhausen 326 311 16 4 637
7. Broda, Nicolas 1995 SV Frohnhausen 320 306 20 8 626
8. Hartmann, Roman 1995 BSC Fulda 288 300 12 5 588

6.15.22 - Compound Schülerkl. B
Pl. Schütze Jhg. Verein 25 m 25 m 10' X' Total

1. Müller, Maik 1997 SV Fleisbach 335 341 35 0 676
2. Debus, Pascal 1997 BSC Nidderau 329 321 28 1 650
3. Müller, Madlen 1999 SV Fleisbach 255 185 2 0 440
4. Boldt, Sven 1998 SV Altmorschen 220 30 0 0 250

6.15.30 - Compound Jugendkl.
Pl. Schütze Jhg. Verein 60 m 60 m 10' X' Total

1. Schott, Timo 1993 BSC Rüsselsheim 334 327 26 11 661
2. Rubisch, Steffen 1993 BSC Fulda 314 322 19 3 636
3. Meißner, Janine 1994 BSC Hochtaunus 305 304 14 5 609
4. Just, Valentino 1994 BSC Hochtaunus 303 298 9 3 601

6.15.40 - Compound Juniorenkl.
Pl. Schütze Jhg. Verein 70 m 70 m 10' X' Total

1. Heb, Jonas 1992 CJD Oberurff SG 336 328 28 9 664
2. Hartge, Simon 1991 TV Meerholz 328 311 21 5 639
3. Dressler, Darius 1992 CJD Oberurff SG 321 306 17 4 627
4. Strubel, Daniel 1991 PBC Bürstadt 304 309 15 3 613
5. Gräfe, Sascha 1990 SSV Istha 280 273 8 1 553

AK Scriba, Julian 1989 CJD Oberurff SG 688 688 0 0 1376

6.15.50 - Compound Altersklasse
Pl. Schütze Jhg. Verein 70 m 70 m 10' X' Total

1. Debus, Peter 1961 BSC Nidderau 338 331 33 14 669
2. Schneider, Roland 1958 TV Weidenhausen 331 337 30 7 668
3. Zengerle, Roland 1962 Offenbacher Flobertschützen 329 333 32 11 662
4. Böhm, Karl 1961 SPS Niederwetz 330 331 23 8 661
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6.15.50 - Compound Altersklasse
Pl. Schütze Jhg. VNR Verein 70 m 70 m 10' Total

5. Reitz, Helmut 1960 BS GW Kassel 337 318 28 10 655
6. Gerlach, Claus 1960 BSC Bad Hersfeld 326 325 25 8 651
7. Schumacher, Peter 1963 BSC Laufdorf 323 325 24 7 648
8. Kaiser, Olaf 1963 PBC Bürstadt 320 328 23 8 648
9. Krautwurst, Hans-Joachim1956 BSC Laufdorf 324 313 22 4 637

10. Seifert, Paul 1957 SV Dauernheim 306 326 18 3 632
11. Sauerwald, Klaus 1955 BSC Hochtaunus 293 268 9 4 561

6.15.60 - Compound Seniorenklasse
Pl. Schütze Jhg. Verein 70 m 70 m 10' X' Total

1. Wenzl, Jo 1950 SV Oberrodenbach 336 336 31 14 672
2. Viehmann, Klaus 1952 SPS Niederwetz 328 315 27 5 643
3. Bohne, Gerhard 1950 BSC Hochtaunus 323 309 18 1 632
4. Böhmer, Helmut 1944 BSC Hochtaunus 323 306 19 4 629
5. Vorbau, Friedhelm 1949 SV Böddiger 302 297 10 4 599
6. Pohl, Josef 1943 PBC Bürstadt 294 303 12 0 597
7. Nicklau, Rustan 1953 SV Selzerbrunnen 297 291 9 3 588

6.16.10 - Blankbogen Schützenklasse
Pl. Schütze Jhg. Verein 40 m 40 m 10' X' Total

1. Fekeler, Meik 1971 BSC Korbach 286 298 9 0 584
2. Knierim, Fred 1946 SV Zierenberg 284 283 8 0 567
3. Zaruba, Reinhardt 1949 SG Hainstadt 286 278 8 0 564
4. Follert, Christian 1963 BS Frankfurt 252 274 7 0 526
5. Löw, Gerhard 1959 SG Neu-Isenburg 254 258 3 0 512
6. Zirankewitsch, Karl-Heinz 1950 BSC Korbach 246 253 4 0 499
7. Westphal, Horst 1956 SV Zierenberg 241 244 7 0 485
8. Kröll, Oliver 1973 SV Dauernheim 252 232 3 0 484
9. Nolte, Jürgen 1966 1. BSC Burgwald 239 244 5 0 483

10. Kuhne, Katrin 1980 SV Selzerbrunnen 242 235 4 1 477
11. Fröhlich, Helmut 1938 SV Niederkaufungen 250 219 4 0 469
12. Linge, Uwe 1961 SV Niederkaufungen 241 220 3 3 461
13. Morawitzky, Bernd 1945 SV Gießen 231 227 7 0 458
14. Brockgreitens, Ulrich 1958 SV Bad Vilbel 227 230 4 0 457
15. Marzinkowski, Alexander 1976 SV Aarfalke Wehen 202 247 9 2 449
16. Burster, Benjamin 1991 SV Dauernheim 225 203 1 0 428
17. Lauber, Sabine 1976 SpV SW Schweinsberg 205 220 3 0 425
18. Köhl, Jörg 1965 SV Bad Vilbel 199 210 2 0 409
19. Schmidt, Bernd 1950 SV Selzerbrunnen 204 191 1 0 395
20. Weber, Dietmar 1964 SpV SW Schweinsberg 167 173 0 0 340

6.16.20 - Blankbogen Schülerklasse A
Pl. Schütze Jhg. Verein 25 m 25 m 10' X' Total

1. Hahl, Philipp 1995 PBC Bürstadt 276 277 7 1 553
2. Weickert, Philipp 1995 PBC Bürstadt 253 258 7 3 511
3. Haaß, Philipp 1996 BC Meinhard 220 209 2 1 429
4. Vierheller, Tim 1996 SV Dauernheim 206 198 3 3 404
5. Wilke, Lukas 1996 SG Okriftel 176 156 0 0 332

6.17.10 - Langbogen offene Klasse
Pl. Schütze Jhg. Verein 40 m 40 m 10' X' Total

1. Schill, Carsten 1966 SV Niederkaufungen 226 181 0 0 407
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6.17.10 - Langbogen offene Klasse
Pl. Schütze Jhg. VNR Verein 40 m 40 m 10' Total

2. Köhler, Hans-Michael 1948 SG Okriftel 161 183 2 0 344
3. Then, Udo 1953 BSC Gronau 149 147 1 1 296
4. Bäckmann, Eberhard 1964 SV Bad Vilbel 154 137 1 0 291
5. Leber, Friedhelm 1954 SG Kirberg 139 129 0 1 268
6. Matzen, Heiko 1943 BSC Korbach 136 111 3 0 247
7. Warth, Eugenio 1959 SG Altenhaßlau 135 94 0 0 229
8. Seitz, Sven 1977 PBC Bürstadt 85 116 1 0 201
9. Henn-Kaffei, Uwe 1956 BC Oberauroff 91 105 3 0 196

10. Mohr, Adolf 1964 SG Kirberg 101 90 1 0 191
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Hessischer Schützenverband e. V.
Landesmeisterschaft 2009
FITA-70-m-Runde im Freien
vom 11.07. bis 12.07.2009 in Wehrheim/Ts

6.10.10 - Recurve Schützenklasse
1. SV BG Hanau 1851 10' 56 X' 16

Beck, Christian 628
Schuster, Christian 620
Grieger, Martin 603

2. BS GW Kassel 1825 10' 40 X' 12
Gauding, Burkhard 642
Dehnert, Dieter 617
Linge, Markus 566

3. TV Meerholz 1757 10' 30 X' 14
Breitfelder, Stefan 602
Fröse, Alexander 594
Naumann, Günter 561

4. BS GW Kassel 1748 10' 29 X' 7
Siebert, Marc 612
Huckfeldt, Henning 574
Nolte, Ralf 562

6.10.11 - Recurve Damenklasse
1. SV Bad Wildungen 1710 10' 30 X' 12

Jaeger, Helga 602
Köhn, Petra 562
Viehmeier, Silvia 546

2. SV Zierenberg 1579 10' 20 X' 9
Westphal, Caendy 546
Rennert, Ramona 519
Dressler, Astrid 514

3. TSV Schlangenbad-Georgenborn 1556 10' 19 X' 5
Schulz, Nicole Eva 570
Noack, Michaela 550
Herzog, Silke 436
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6.10.20 - Recurve Schülerkl. A
1. PSG Darmstadt 1765 10' 37 X' 9

Reisser, Lukas 624
Körner, Julius 597
Dormann, Kay-Robert 544

2. SG Tell Dietzenbach 1760 10' 40 X' 9
Weck, Tamsyn Karlotta 631
Löhr, Philipp 616
Gerhardt, Michelle 513

3. PBC Bürstadt 1693 10' 31 X' 13
Perner, Jens 637
Eberle, Sebastian 583
Thode, Maximilian 473

4. BC Oberauroff 1533 10' 15 X' 3
Heithörster, Patricia 522
Bücher, Chiara 510
Scheerer, Tim 501

5. SV Bad Vilbel 1499 10' 18 X' 5
Volland, Nadine 538
Lappessen, Leo 508
Happel, Armin 453

6.10.22 - Recurve Schülerkl. B
1. SG Tell Dietzenbach 1660 10' 29 X' 2

Wendel, Samantha Elisabeth 582
Vedder, Philip 576
Hinrichsen, Lars 502

2. SV Niederkaufungen 1476 10' 19 X' 4
Schill, Johan 543
Kiwitt, Christopher 473
Heinz, Niklas 460

3. BC Oberauroff 1411 10' 22 X' 8
Widmer, Phillip 622
Heithörster, Philipp 519
Berg, Tim 270
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6.10.24 - Recurve Schüler C m/w
1. SG Tell Dietzenbach 1847 10' 52 X' 10

Vedder, Raoul 647
Haller, Lucas 613
Petry, Keanu 587

2. SV Diana Ober Roden 1694 10' 37 X' 11
Gotta, Tom 608
Matura, Maurizio 573
Gotta, Nell 513

3. SG Tell Dietzenbach 1538 10' 22 X' 6
Pfütze, Florian 617
Jepsen, Jan Eric 554
Petry, Kenny 367

6.10.30 - Recurve Jugendkl.
1. PBC Bürstadt 1722 10' 30 X' 7

Hübner, Eric 608
Brinkmann, Alexander 576
Zöller, Oliver 538

2. B.S.C. Laufdorf 1628 10' 26 X' 10
Leidich, Hendrik 612
Brandau, Nina 538
Schultheis, Sonja 478

3. BSC Hochtaunus 1483 10' 25 X' 3
Gerber, Karl Felix 592
Löhr, Jan Nickolas 546
Schüler, Nadine-Sarah 345

4. SG Neu-Isenburg 1348 10' 16 X' 4
Schuder, Nils 564
Renzer, Galit 403
Fries, Robin 381
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6.10.40 - Recurve Juniorenkl. A
1. SV Böddiger 1705 10' 38 X' 16

Langkabel, Rick 643
Strieder, Marc 584
Kleiber, Marvin 478

2. B.S.C. Laufdorf 1593 10' 16 X' 3
Böhm, Jan 601
Becker, Manuel 545
Schäfer, Annemarie 447

3. SSPC Sinn 1353 10' 17 X' 3
Bayer, Tim Maurice 558
Koch, Lisa 448
Gabke, Lisa 347

6.10.50 - Recurve Altersklasse
1. PBC Bürstadt 1697 10' 27 X' 11

Schürmanns, Wilfried 599
Stotz, Hans-Jürgen 591
Korffmann, Edmund 507

2. SV Seeheim 1692 10' 24 X' 9
Zetsche, Klaus 616
Pötsch, Jörg 560
Assmus, Manfred 516

3. TSV Schlangenbad-Georgenborn 1609 10' 25 X' 4
Gorini, Sergio 578
Jung, Heinz 516
Gehlsen, Michael 515

4. CJD Oberurff SG 1578 10' 25 X' 6
Strauss, Reiner 558
Volz, Werner 514
Unger, Kurt 506

5. SV Bad Wildungen 1549 10' 16 X' 2
Nicolaiczek, Achim 575
Mlitzko, Robert 524
Denner, Nils 450
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6.15.10 - Compound Schützenklasse
1. BSC Nidderau 2047 10' 121 X' 50

Asbach, Jens 699
Annacker, Stephan 679
Debus, Peter 669

2. BS GW Kassel 1999 10' 99 X' 33
Busse, Manfred 677
Sarikaya, Yasar 667
Reitz, Helmut 655

3. SPS Niederwetz 1953 10' 73 X' 20
Böhm, Karl 661
Böhm, Stefan 649
Viehmann, Klaus 643

4. TV Weidenhausen 1937 10' 67 X' 22
Schneider, Roland 668
Wege-Heinrich, Hans-Hubert 637
Powoels, Christian 632

5. SV Böddiger 1874 10' 51 X' 16
Tripp-Noll, Markus 653
Mayer, Norbert 622
Vorbau, Friedhelm 599
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6.15.40 - Compound Juniorenkl.
AK CJD Oberurff SG 2667 10' 45 X' 13

Scriba, Julian 1376
Heb, Jonas 664
Dressler, Darius 627
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